(o)

SRR

CAMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANCA-ES
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N° 053/2024

Decreta Ponto Facultativo.

Considerando o dia 28 de outubro, consagrado o dia do Servidor Publico, de acordo com o art.
306 da Lei Complementar n® 1.487/2013;

Considerando o feriado Municipal do dia do Evangélico 31 de outubro, art. 3° da Lei n°
1.787/2023;

Considerando o Decreto n° 8.804/2023 que “Estabelece o calendario oficial dos feriados e

pontos facultativos para o ano de 2024 e da outras providéncias.”;
Considerando o Decreto n° 9.398/2024 do Poder Executivo;

O Presidente da Camara Municipal de Boa Esperancga, Estado do Espirito Santo, no uso de

suas atribuicdes legais;

RESOLVE:

Art. 1° Decretar ponto facultativo neste Poder Legislativo, nos dias 28 de outubro (segunda-

feira) e 01 novembro de 2024 (sexta-feira).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

Boa Esperanca/ES, 23 de outubro de 2024.

CARLOS Assinado de forma

digital por CARLOS

VENANCIQO:844 VENANCIO:84432799749
Dados: 2024.10.23

32799749 17:14:26 -03'00"

CARLOS VENANCIO
Presidente

111
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N2 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANCA-ES — CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br — (27)3768-1380 - cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.gov.br

	CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
	PODER LEGISLATIVO
	1 | 1
	AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780 – CAIXA POSTAL Nº 034 – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000
	www.boaesperanca.es.leg.br – (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br
	PORTARIA Nº 053/2024
	Decreta Ponto Facultativo.
	Considerando o dia 28 de outubro, consagrado o dia do Servidor Público, de acordo com o art. 306 da Lei Complementar n° 1.487/2013;
	Considerando o feriado Municipal do dia do Evangélico 31 de outubro, art. 3° da Lei n° 1.787/2023;
	Considerando o Decreto n° 8.804/2023 que “Estabelece o calendário oficial dos feriados e pontos facultativos para o ano de 2024 e dá outras providências.”;
	Considerando o Decreto n° 9.398/2024 do Poder Executivo;
	O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais;
	RESOLVE:
	Art. 1º Decretar ponto facultativo neste Poder Legislativo, nos dias 28 de outubro (segunda-feira) e 01 novembro de 2024 (sexta-feira).
	Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
	Boa Esperança/ES, 23 de outubro de 2024.
	CARLOS VENANCIO
	Presidente

		2024-10-23T17:14:26-0300
	CARLOS VENANCIO:84432799749